
del 13-02-2023

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO (SETTORE AMMINISTRATIVO),
CATEGORIA D A TEMPO PIENO E INDETERMINATO (ART. 30 DEL D. LGS.
165/2001). NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Il Responsabile del Settore

N.   43 Registro Generale N.   11 Registro del Settore

Dott. Davide BISANTI

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

1

del 13-02-2023

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il Decreto Sindacale n. 31 del 30 dicembre 2022 con cui è stato individuato il Responsabile
del Settore Amministrativo e il relativo sostituto;

Vista la nota del 01-12-2022, prot. n. 15795, con cui il Responsabile del Settore Amministrativo ha
chiesto di astenersi dal presente procedimento;

Vista la nota del Segretario Comunale, prot. n. 15965 del 05-12-2022 con cui viene accolta la
suddetta richiesta di astensione;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 09 in data 25.01.1999 e ss.mm.ii., con la quale è
stato approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 06-05-2014;

Visto il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 30-11-2017 e modificato con successiva deliberazione
di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2018;

Visto l’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, Testo Unico sul Pubblico Impiego;

Visto il piano triennale dei fabbisogni di personale approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 50 del 13/04/2022, modificato con successive deliberazioni di Giunta Comunale n.
138 del 06/09/2022 e n. 207 del 29/12/2022, esecutive ai sensi di Legge;

Considerato che il piano occupazionale prevede, tra altro, per l’anno 2022, l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato di un istruttore direttivo amministrativo, Categoria D (Settore
Amministrativo), mediante mobilità volontaria;

Preso atto che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34bis del D.lgs. 165/2001, avviata con
nota prot. n. 10952 in data 06/09/2022, ha avuto esito negativo;

Richiamata la propria Determinazione Reg. Gen. n. 556 del 20/12/2022 con la quale, dovendo dare
esecuzione alle delibere sul fabbisogno del personale succitate, si è dato avvio al procedimento de
quo, con contestuale approvazione del bando di mobilità in oggetto, pubblicato, a far data dal
23/12/2022, sull’albo pretorio, sul sito istituzionale del Comune di Gagliano del Capo nella Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso e sul “Portale del reclutamento” del
Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo: www.InPA.gov.it;

http://www.InPA.gov.it


3

Richiamata la propria determinazione n. 6 del 24/01/2023, R.G. n. 14, avente ad oggetto “mobilita'
volontaria per la copertura di un posto di istruttore direttivo amministrativo, cat. D, a tempo pieno
e indeterminato (art. 30 del d. Lgs. 165/2001). Ammissione dei candidati;

Visto il bando di mobilità e, in particolare, gli ARTT. 4 “SISTEMA DI VALUTAZIONE” e 5
“COLLOQUIO”;

Visto altresì l’art 4. “Procedura selettiva” del Regolamento per l’espletamento delle procedure di
mobilità esterna approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 30-11-2017 e
modificato con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2018, il quale, al
comma 3, prevede che La Commissione è composta da n. 3 (tre) componenti nel seguente modo:
PRESIDENTEa)
- Segretario Comunale;
MEMBRIb)
- Il Responsabile del Settore nel cui ambito sono ricompresi i posti da ricoprire;
- Altro esperto (interno o esterno al Comune);

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno attribuite ad un dipendente dell’Ente di categoria
non inferiore alla C.

Rilevato, dunque, che la Commissione di valutazione debba essere presieduta dal Segretario
Comunale, coadiuvato da altri due componenti individuati nel Responsabile del Settore
Amministrativo e nel Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Considerata l’astensione del responsabile del Settore Amministrativo, con nota prot. 0001556 del
30-01-2023, è stata richiesta al Sindaco del Comune di Patù (Le) l’autorizzazione per il dr.
Giovanni Cassiano, Istruttore Direttivo Amministrativo, titolare di posizione organizzativa del
predetto Comune, a espletare l’incarico di Componente della Commissione esaminatrice della
procedura di mobilità in oggetto;

Preso atto della nota del Comune di Patù, prot. 0000705 del 01.02.2023, acquisita al prot. 0001860
del 01.02.2023 con cui il dr. Giovanni Cassiano viene autorizzato a espletare l’incarico di
Componente della Commissione esaminatrice della procedura di selezione in oggetto;

Accertato che nella composizione della Commissione giudicatrice viene garantita pari opportunità
tra uomini e donne ai sensi dell’art. 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 165/2001;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 09-11-2018 di approvazione del regolamento
per la determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti esterni delle commissioni di
concorso;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

Di costituire, ai sensi dell’art 4 del Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità1.
esterna, e dell’art. 4 e seguenti del bando di mobilità, la Commissione di valutazione per la
selezione pubblica di mobilità volontaria per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo, Cat. D, a tempo pieno e indeterminato, come segue:
Componente esperto: dott.ssa Manuela RUSSO, istruttore direttivo contabile, categoria D,
(Responsabile del Settore Economico-Finanziario del Comune di Gagliano del Capo);
Componente esperto: dott. Giovanni CASSIANO, istruttore direttivo amministrativo,
categoria D, (Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Patù);



4

Le funzioni di Segretario verbalizzante saranno attribuite alla dott.ssa Alessandra SERGI,
Istruttore Amministrativo, cat. C, in servizio presso il Settore Amministrativo dell’Ente;

Di dare atto che componente della Commissione, in qualità di Presidente, è il Segretario2.
Comunale – dott. Davide BISANTI;

Di impegnare la somma complessiva di € 400,00 sul capitolo 181 “Spese per commissione3.
concorsi”, missione 1, programma 2, codice 1.3.2.10.2 del redigendo bilancio di previsione
2023-2025, gestione competenza, per il pagamento dei compensi ai componenti esterni della
Commissione Giudicatrice e per eventuali spese, come da Regolamento citato;

Di dare atto che viene rispettato il disposto dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 relativo4.
all'esercizio provvisorio, che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di due
dodicesimi degli stanziamenti previsti e che la stessa è esigibile nell’anno 2023;

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al5.
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

Di attestare la compatibilità del pagamento derivante dall'assunzione del presente impegno di6.
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Di comunicare copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;7.

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente per la durata8.
di giorni 15 e nell'apposito spazio dedicato della Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi
di Concorso.



Dott. Davide BISANTI
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

5


